
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de l'agriculture et de 
l'alimentation 

Arrêté du 18 avril 2018 

relatif au classement par catégorie des établissements publics locaux d'enseignement et de 
formation professionnelle agricoles 

Le ministre de l'agriculture et de l'alimentation, 

Vu le décret n090-1100 du 5 décembre 1990 modifié relatif à la rémunération des 
personnels de direction des établissements publics d'enseignement et de formation 
professionnelle agricoles; 

Vu le décret n091-921 du 12 septembre 1991 relatif aux conditions de nomination et 
d'avancement dans les emplois de direction des établissements publics d'enseignement et de 
formation professionnelle agricoles ; 

Sur proposition du directeur général de l'enseignement et de la recherche, 

Arrête: 

Article 1er 

Le classement par catégorie des établissements publics locaux d'enseignement et de formation 
professionnelle agricoles est fixé ainsi qu'il suit: 

40 catégorie exceptionnelle (35 établissements) 
Région Département Etablissement 

Auvergne-Rhône- 63 EPL Clermont Ferrand 
Alpes 73 EPL Chambéry La Motte Servolex 

21 
EPLEFP A de Quétigny Plombières Les 

Bourgogne-Franche-
Dijon 

25 EPL Besançon 
Comté 

58 EPLEFPA de Nevers Cosne Plagny 
71 EPLEFP A de Fontaines Sud Bourgogne 

Bretagne 
29 EPLEFP A de Châteaulin Morlaix Kerliver 
35 EPL Rennes Le Rheu 

Centre-V al de Loire 
41 EPL Vendôme 
45 EPL du Loiret 

Grand Est 
67 EPLObernai 
68 EPLEFP A de Rouffach-Wintzenheim 












